

MUNICÍPIO DE CURITIBA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVOS DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
SETEMBRO/2005 A AGOSTO/2006

RRF, Art.53, Inciso I - Anexo III

ESPECIFICAÇÃO													TOTAL	(ÚLT.	PREVISÃO
	NOV/05	DEZ/05	JAN/06	FEV/06	MAR/06	ABR/06	MAI/06	JUN/06	JUL/06	AGO/06	SET/06	OUT/06	12 M)	12 M)	ATUALIZADA 2006
RECEITAS CORRENTES (I)	187.174.457,95	243.652.009,51	177.076.883,94	345.766.884,88	223.330.439,37	221.550.248,21	212.063.617,59	241.712.325,54	197.519.221,23	238.715.014,09	196.374.693,01	192.875.295,58	2.677.810.790,90	2.657.525.915,03	
RECEITA TRIBUTÁRIA	49.430.843,85	50.042.144,21	56.893.477,57	132.970.627,00	55.984.643,60	56.154.863,95	56.846.529,20	58.607.144,90	57.822.102,55	61.461.781,60	59.623.937,44	60.332.327,47	756.170.423,34	758.009.057,41	
IPTU	10.220.659,16	4.843.505,51	12.397.456,33	83.521.923,82	15.020.519,25	15.551.965,61	14.912.927,02	14.750.641,22	15.222.429,60	15.554.169,18	15.056.339,34	14.892.297,23	231.944.833,27	245.000.000,00	
ISS	28.430.067,64	31.421.909,49	32.273.322,24	25.974.479,05	28.673.668,49	28.930.246,81	28.987.591,95	30.854.652,07	30.162.501,90	32.278.531,23	31.224.056,09	32.355.911,79	361.566.938,75	362.049.057,41	
ITBI	4.373.141,39	5.645.131,25	3.800.953,50	4.348.736,45	5.027.762,74	4.669.706,33	6.088.480,94	5.523.196,39	5.078.670,95	6.215.897,11	6.162.857,43	5.560.716,74	62.495.251,22	56.000.000,00	
Outras Receitas Tributárias	6.406.975,66	8.131.597,96	8.421.745,50	19.125.487,68	7.262.693,12	7.002.945,20	6.857.529,29	7.478.655,22	7.358.500,10	7.413.184,08	7.180.684,58	7.523.401,71	100.163.400,10	94.960.000,00	
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	5.395.781,78	9.728.741,14	5.274.335,32	10.520.867,81	6.644.654,84	8.866.929,78	7.621.297,86	8.472.242,39	8.019.660,39	7.930.400,48	8.024.333,27	8.155.927,94	94.655.173,00	98.000.000,00	
RECEITA PATRIMONIAL	4.503.038,28	4.045.159,52	3.542.577,62	4.161.014,55	6.496.218,96	5.128.826,57	6.035.418,11	6.062.974,98	5.749.262,55	5.978.938,83	4.994.000,09	5.052.081,86	61.749.511,92	55.148.474,27	
RECEITA INDUSTRIAL	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
RECEITA AGROPECUÁRIA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
RECEITA DE SERVIÇOS	49.173.458,56	52.305.090,32	43.363.771,20	39.197.854,72	55.335.404,84	46.896.730,13	54.506.885,42	48.520.283,16	48.071.735,99	49.522.642,37	46.111.530,64	52.301.176,81	585.306.564,16	604.591.748,05	
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	66.207.122,15	113.169.349,16	55.553.476,40	148.415.413,06	87.270.140,38	93.180.769,44	71.881.186,29	109.818.992,48	65.853.509,89	101.248.710,77	65.144.717,88	54.137.893,27	1.031.881.281,17	996.106.635,30	
Cota-Parte do FPM	8.127.614,03	17.201.571,23	3.744.909,59	8.215.515,13	8.686.171,59	9.723.439,78	10.671.302,91	10.385.094,23	9.259.466,66	9.414.949,61	8.707.988,69	7.816.568,36	111.954.591,81	87.000.000,00	
Cota-Parte do ICMS	24.462.470,47	25.646.704,93	24.313.739,25	23.256.255,50	23.600.614,23	24.360.772,69	24.119.945,51	26.482.938,59	22.278.997,80	21.811.740,60	24.043.143,27	24.957.289,88	289.334.612,72	276.000.000,00	
Cota-Parte do IPVA	2.970.667,35	4.460.734,69	6.955.225,17	56.193.540,25	16.613.845,40	8.797.823,06	9.202.206,88	8.156.245,71	8.157.999,59	6.011.717,06	3.814.395,06	3.892.208,20	135.226.608,42	123.914.800,00	
Transferências do FUNDEF	11.040.762,15	14.370.165,75	9.023.977,37	10.521.709,81	10.271.596,86	10.853.667,30	11.021.402,82	11.992.096,82	10.218.722,35	10.113.829,71	10.692.396,43	10.824.592,69	130.944.920,06	125.000.000,00	
Outras Transferências Correntes	19.605.608,15	51.490.172,56	11.515.625,02	50.228.392,37	28.097.912,30	39.445.066,61	16.866.328,17	52.802.617,13	15.938.323,49	53.896.473,79	17.886.794,43	6.647.234,14	364.420.548,16	384.191.835,30	
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	12.464.213,33	14.361.525,16	12.448.945,83	10.501.107,74	11.599.376,75	11.322.128,34	15.172.300,71	10.230.687,63	12.002.949,86	12.572.540,04	12.476.173,69	12.895.888,23	148.047.837,31	145.670.000,00	
DEDUÇÕES (II)	8.934.433,90	15.312.937,32	8.186.708,33	8.680.003,30	8.946.745,39	9.613.978,91	9.781.049,10	10.422.784,29	9.316.990,67	9.210.156,10	9.616.773,92	9.563.647,47	117.586.208,70	111.450.000,00	
CONTR. PLANO SEG.SOCIAL SERVIDOR.	3.807.689,59	7.972.449,59	3.793.830,01	3.709.006,72	3.888.676,27	4.273.540,52	4.259.851,49	4.202.302,46	4.276.176,36	4.221.906,73	4.308.048,51	4.397.549,11	53.111.027,36	51.300.000,00	
SERVIDOR	3.807.689,59	7.972.449,59	3.793.830,01	3.709.006,72	3.888.676,27	4.273.540,52	4.259.851,49	4.202.302,46	4.276.176,36	4.221.906,73	4.308.048,51	4.397.549,11	53.111.027,36	51.300.000,00	
PATRONAL	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
COMPENS. FINANC. ENTRE REG. DE PREVIDÊNCIA	-	591.234,29	126.956,23	145.290,47	118.330,26	127.085,30	125.926,75	203.322,11	125.944,76	118.384,34	125.503,12	125.503,12	1.933.480,75	2.700.000,00	
DEDUÇÃO DA REC. P/ FORMAÇÃO DO FUNDEF	5.126.744,31	6.749.253,44	4.265.922,09	4.825.706,11	4.939.738,86	5.213.353,09	5.395.270,86	6.017.159,72	4.914.869,55	4.869.865,03	5.183.222,29	5.040.595,24	62.541.700,59	57.450.000,00	
FPM	1.219.142,53	2.580.235,59	561.736,42	1.232.327,25	1.302.925,69	1.458.515,91	1.600.695,40	1.557.764,09	1.388.919,91	1.412.242,39	1.306.198,25	1.172.485,23	16.793.188,66	13.050.000,00	
TRANSF.FINANCEIRA L.CNº 87/96	127.677,49	127.677,49	-	-	-	-	76.013,88	380.069,40	76.013,88	76.013,88	76.013,88	76.013,88	1.015.493,78	1.800.000,00	
ICMS	3.669.370,58	3.847.006,03	3.647.060,59	3.488.438,32	3.540.092,13	3.654.115,91	3.617.991,84	3.972.440,79	3.341.849,68	3.271.761,09	3.606.471,48	3.743.593,46	43.400.191,90	41.400.000,00	
RESSARCIMENTO DAS EXPORTAÇÕES	110.553,71	194.334,33	57.125,08	104.940,54	96.721,04	100.721,27	100.569,74	106.885,44	108.086,08	109.847,67	194.538,68	48.502,67	1.332.826,25	1.200.000,00	
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (I - II)	178.240.024,05	228.339.072,19	168.889.875,61	337.086.881,58	214.383.693,98	211.936.269,30	202.282.568,49	231.289.541,25	188.202.230,56	229.504.857,99	186.757.919,09	183.311.648,11	2.560.224.582,20	2.546.075.915,03	
FONTE: Relatórios SGP															

Prefeito: CARLOS ALBERTO RICHIA
Sec. Mun. de Finanças: LUIZ EDUARDO DA VEIGA SEBASTIANI
Contador: ANTONIO DE OLIVEIRA - CRC Nº 021.153/O-7